Homo eo-
sis
Hōeosis
spēs tres.
Homoeo-
logia.
Soracsmos

Est icon quoticz forme bene confero formam.

Icon est psonarū inter se vel eoz q psonis accidit cōparatio. vt Os humerosqz
deo silis Ant icon est forme ad formā collatio laudis aut vituperatiōis cā vt ibat
in silis corpore tauri valdidissimi: impetu leonis acerrimi. Et iste quotidie p forū rō
qz iudatus draco serpit dētibz addūctis. Hec figura a Diomedo vocat etiā. Icasmos
Alie note bz Catatypolis Ico onos perulima genitiui correpta cu ei diphthogo

Icon

Joannis Despanterij Arituiste

Icasmos. in p̄ma si grece scribit trāfferit imago et silitudo. **Icasmos idē** Catatiposis interpre-
tatur iuxta figurā aut formā. vt **Oia** Mercurio sibi voces colorēq. Et crines fla-
uos et mēbra decora iuente **Di.** itur a eata i. per sēdm: a typosi per ωmega. i. im-
pressio et formatio. typos. i. forma: figura adūbratio typpo. signo formo. ab h̄ typo. i.
sub et typosi fit hy potyposis. i. informatio: designatio: dispositio: hy potypos. i. p. si-
gurā demōstrō: designō. **Hy potyposis dicitur** a Cice. sub oculos subiectis vt ait **fabi**^o
li. ix. Est aut hy potyposis q̄dā p̄posita forma rex ita exp̄sa verbis vt c. rui potius q̄
audiri videatur: veluti ipse inflamatus scelerē ac furorē in forū venit ardebant ocu-
litoto ex ore crudelitas emicabat. huius figure cognata est **Metastasis**: q̄ est tem-
porū trāslatio q̄ta q̄ futura s̄nt aut futura fuerit imaginamur: vt nō narrari res
s̄ agi videat. **Author** ibidē **fabi**^o veluti **Credite** vos intueri hec: q̄ nō vidistis oculis:
antimis cernere potestis. **Eadē** ferme dicit **Enargia**: q̄ est rerū gestarū aut quasi ges-
tarū sub oculos inductio. vt ac veluti in sompnis oculis vbi lāguida prescit. **Noctis**
quies. nec q̄q̄ audios credere cursus. **Velle** videmus et in medijs conatibus agris
Succidimus nō lingua valere: nō corpore note. **Sufficiūt vires**: nec vox nec verba se
quunt. **Metastasis** trāfferit trāsmutatio et transitus. a meta. i. trās et stasis. i. os. i. sta-
tio. **Enargia** euidētia est cum a p̄ima vocali in sc̄da syllaba et ci diphthōgo in
tertia apud grecos: nos in i longū h̄m. **Enarges**. i. manifestus. **enargia** h̄o cū sc̄da
vocali in sc̄da syllaba dicitur efficacia. act^o et actio. et cū ei diphthōgo s̄nt in penultima.

**Hy poty-
posis
metastasis
Enargia**

Enargia

**In hoc
exemplo
et
marce
de
lūpto
os
hūerosq̄
deo simili
dece pul-
chritudo a
hincus
pulchritu-
dini ad-
milatur cū
deus et h̄o
sinepicus
marie mē
hroz s̄litu-
dine tenes
tur.**

**Paradi-
gma.**

Iure disertus erit quisquis rem comparat apte

Parabola est rerū ḡne dissimiliū cōparatio: vt qualis mugit^o fugit cū saucius araz
Taurus et incertū excussit cruce securis. huius venuste subijci solet. **Antapodosis**
est p̄traria reditio vel ex aduerso. ex anti. i. contra: et apodosis reditio. h̄c q̄t in. viij.
ait **fabius** rem vt rāq̄ cōparat et velut subijci oculis et p̄teritō dicit **Cicero** p̄ mures
na: vt ait in grecis artificibus eos auloedes esse q̄ cytharoedi fieri nō poterūt: sic
nos videm^o q̄ oatores euadere nō poterūt: ad iuris studium deuenire. **Parabolā**
fabius lib. v. appellat exp̄plū. **Diomedes** vtro silitudinē. alij cōparationē. sc̄it id nō
men p̄celematicū: deo h̄c p̄metrū nō ingredi p̄romde non credo **Mancinello** id
nomen deducunt. ex para. i. iuxta: et dule cū ov diphthōgo. i. consiliuz et snia quasi
iuxta suam **h̄s** nō ignozē interiz correptionis gra alterat diphthōgo: vocale ap̄d
grecos abijci: tamen mihi placet parabolā dicit adiectionē a para. i. ad et iuxta:
et bole. i. actus. **Ballo** iactio vt sit adiecta cuius rei spatatio.

Exemplum facti vel dicti fit paradigma.

Paradigma est exp̄pli hortātis vel dehortātis enarratio. **Hortantis** vt **Antenor**
potuit mēdis clapsus a chiuis **Iliricos** penetrare sinus et. **Dehortātis** aut deter-
rentis. vt **At** nō sic **phrygi** penetrat. **Lacedemona** pastor. **Ledeāq̄** helenā **Troia**
nas vexit ad vides. **Paradigma** est exp̄plū. **Paradigmo**. i. exemplifico a para. i. iux-
ta et digma atos. i. signū. **digmatizo**. i. traduco et signo oñdo greci cū ei diphthōgo
in p̄ma syllaba. **Maecten** ex **Diomedē** donato pauculis figuris obiter insertis que
deinceps scribent^o ex **Mancinello** et **Nigro** atq̄ **Quintiliano** sumpsim^o: nec tñ d̄quid
vsq̄ figuratū est huc cōsulim^o: ita cū s̄foret immensum: parūq̄ vtilē: auctorē **Quinti-
liano** in. ix. **Nec mirū** quā **Apollodorus**: vt **Celius** scribit: teste **fabio** incomprehēsi-
bilia partis huius p̄cepta custimauerit. Ita q̄ meū sc̄lare actum putabo: si post
tantos viros nō inutiliter hunc laborem obijisse candidis lectoribus videbor.

Miscellanea reliquarum Figurarum declaratio.

Alta figurarum descriptio nomina sumit.

**Phrasis.
Chrono-
graphis.
Topogra-
phis.**

Deserptiones tēporis loci / stationis / pugne et plurilū rerū s̄ non
nullis inter figuras nūerant quarū declarationē p̄fa facilius enuclea-
bit: cū ijs quas **Piger** in **Phrasio**. i. elocutionis speciebus declarat.
Est aut **phrasis** sermo eloquēs torius snie significatiōe ostendens
Chronographis: est tēporis descriptio: vt venitur interea celum et ruit oceano
nor. **Dicit** a **chronos**. i. tēp^o: **chronicos** spalis. et **grapho**. i. scribo. **graphis** scriptura.
Topographia est loci p̄a descriptio: vt **lucus** in **vide** fuit mediā lectissim^o ym d̄ra

Et in cōspicua. Tenedos notissima insula. Insula dicitur a Topos. i. locus. et grapho

Chorographia
Topographia
Actiologia

Uocatur etiam Chorographia a choros. i. locus per yamēga ante r.

Topographia est loci ficta descriptio: vt Est in recessu longo locus insula portus. Effi

ctat r. Nā hic portus nūq̄ est in ap̄rica auctore Seruio: dicitur a topos. i. locus et

topos. i. positio. Cosmographia est mundi descriptio. a cosmos. i. mundus.

Actiologia est cause redditio. vt Ad celū tēdens ardentia lumina. frustra. Lumi

na. Nam teneras arcebat vincula palmas. Dicitur ab actia cum ac diphth. ongo

penultima breui sine aspiratione. i. causa. ratio. accusatio. confirmatio. culpa. et lo

gos sermo vel logia est locutio.

Actiologia est lōgus in descriptōe excursus vt in descriptōe tēpestatis ap̄ Uer. in

Georgicis. Interprat̄ erit. egressio aut puerus ab ehneo. i. euenio: egressio ap̄

eo. Uocat̄ etiā parechasis. i. trāsgressio. Antilogia est h̄oꝝ p̄tradictio aut refraga

tio. vt haud vñq̄ tibi fistula cera iūcta fuit. Anti contra logia locutio. hoc est con

tradictio. Et Cāchafinos est risus solutus vt haħa he: ap̄b comicos. Interprat̄ caci

nus a cāchaso. Cāchaloo et cāchoo. i. cachinor. Et Apophasis vel apologia est obie

ctoriū r̄sio vel excusatio vt an mihi cātādo victo nō redderet ille. Quib̄ mea carmini

bus meruisset fistula capri. Apophasis itē: vt dicit scabius in. it. est cuiuspiā rei ne

gatio aut per trāsitū demōstratio in hūc modū. Nō agaz tēcture summo: nō dicā

q̄d foras obtinerē. Et q̄d ego isti de creta. q̄d rapinas: q̄d hereditatum. possessōes

datas: q̄d creptas. p̄ferā: Et mirro illā p̄mā libidinis iūriā. et me illa quidē restionia

recto q̄ dicta sunt de seferitis septigētis milib̄. et possum dicere. Quib̄ ḡsibus per

totas interm̄ q̄dnes decurrimus. vt Cicero hoc ego si lic agere tāq̄ mihi crimē est

diuicū: hoc plurib̄ dicerēt. hec scabi? Asserēs Apophasim negādo dicit. Nā apo

phaste significat negare. Apopheno. i. demōstro. definitio. hinc apophasias tos. i. ne

gatio. hinc demōstratio. Apophasico. i. nego vel s̄nam dico. Apol. gia. i. defensio et

excusatio. ab apologeo. i. respondeo. apologema atos. i. excusatio. Apologeome de

fensio. respōdo. purgo. excuso. Cacothos est mali nouus aut cōsuetudinis de

scriptio vt erul ab octua Martius bibit. Dicitur a cacos. i. malus: et thos mos.

Catachrysis alicuius facinorū cōdemnatio vel iudicatio. vt tum pendere penas

Cecropide iussit. Dicitur a cata. i. per et secūdu et chrysis. i. iudicium hoc est cōdemnatio